
Zápis a usnesení z 10. jednání Komise sociálních věcí a zdravotnictví dne 15. 6. 2020  

 

1 

 

 

Termín jednání: 15. 06. 2020 v 16:00 hodin 

Místo: Terezián – zasedací místnost 

Prezence: 

Členové komise:  

přítomni: Ing. Bláha, Bc. Vejmělková, Dr. Milfait, Bláhová, DiS., Danielová, DiS. 

omluveni: MUDr. Hess, Mgr. Kajliková, sl. Kalinová 

nepřítomni:  

hosté:  

 

Komise je usnášeníschopná. 

 

Tajemník komise:   

Bc. et Bc. Karolina Vejmělková 

 

Program jednání: 

1. Bytová a sociální politika po COVIDu 

- ohroženi: matky samoživitelky + rodiny, které ztratili příjem 

- zmapovat situaci: odbor SV ve spolupráci s poskytovateli sociálních služeb, komisí SZ, ÚP, 

Klubem důchodců a příp. dalšími organizacemi,   

- možnost přechodného bydlení – např. koleje (Zlatý zámek, univerzita Karlova), penziony, 

hotely  

- na webu města vytvořit informační leták o tom, kam se obrátit pro pomoc  

 

2. Nemocnice: 

- jmenování ředitelky (březen/2020), ta nyní zastupuje nemocnici za jednatele 

- nákaza COVID v nemocnici - v součinnosti s krizovým štábem města a Krajskou hygienickou 

stanicí provést vyhodnocení příčin a přijmout opatření k zajištění ochrany pacientů a 

zaměstnaců, preventivní opatření před možností opakovaní krizové situace,  

- dozorčí rada jednala v březnu, na dalším jednání bude projednána účetní závěrka 2019, 

výsledky v 1. pololetí 2020, výhled do konce roku 2020 

 

Úkoly: 



Zápis a usnesení z 10. jednání Komise sociálních věcí a zdravotnictví dne 15. 6. 2020  

 

2 

 

- zmapovat situaci ohledně nárůstu nezaměstnanosti, nedostatků bytů a ubytování, rizika 

spojená s poklesem  příjmů -> koordinátorka  

- na webu města vytvořit informační leták o tom, kam se obrátit pro pomoc -> 

koordinátorka 

- zjistit možnosti přechodného bydlení  -> koordinátorka 

 

Program příštího setkání: 

- Úkoly 

- Katalog sociálních služeb: 

- Dny Zdraví 

 

Přílohy:  

- Během pandemie informační rozcestník: https://www.muml.cz/novinky/pomoc-nezamestnanym-

rodinam-zdravotne-postizenym-a-lidem-v-nouzi-s-orientaci-v-systemu-socialni-pomoci-

2165cs.html?page=2&fbclid=IwAR10RymcpjlAV2rOuWtH4NRem2sPeaFD_FOpYShQWuNd-

5gITIVO9Q0-rKs 

Termín dalšího setkání Komise: 15. 7. 2020 od 16:00 

(další setkání) 

 

Konec jednání: Tajemník komise jednání se souhlasem všech přítomných ukončil v 17:00 

Dne 15. 6. 2020 zapsala:  

Zápis schválila člen/ka komise: Ing. Bláha 

 

 

 

 


